
UBND QUẬN PHÚ NHUẬN 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-GDĐT Phú Nhuận, ngày       tháng 7  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn đánh giá thư viện trường học 

 

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN PHÚ NHUẬN 

Căn cứ Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2022 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non 

và phổ thông; 

Căn cứ Công văn số 71/GDĐT ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT quy định tiêu 

chuẩn thư viện CSGD mầm non và phổ thông; 

Xét Tờ trình số 22/TTr-CL ngày 05 tháng 07 năm 2024 của trường tiểu học  

Chí Linh về đề nghị thẩm định và công nhận thư viện đạt chuẩn mức độ 1; 

Xét Tờ trình số 40/TTr-SL ngày 05 tháng 07 năm 2024 của trường tiểu học  

Sông Lô về đề nghị thẩm định và công nhận thư viện đạt chuẩn mức độ 1; 

Xét Tờ trình số 245/TTr-THL ngày 05 tháng 07 năm 2024 của trường trung học 

cơ sở Trần Huy Liệu về đề nghị thẩm định và công nhận thư viện đạt chuẩn mức độ 1; 

Xét Công văn số 111/THCS-ĐL ngày 09 tháng 07 năm 2024 của trường trung 

học cơ sở Độc Lập về đề nghị thẩm định và công nhận thư viện đạt chuẩn mức độ 1; 

Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận Phú Nhuận. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đoàn đánh giá thư viện trường học gồm các thành viên sau: 

- Bà Lê Mộng Điệp, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Trưởng đoàn. 

- Ông Đinh Quang Trần Phúc, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo,  

Phó Trưởng đoàn. 

- Ông Phạm Nguyễn Bảo Ngọc, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo,  

Thành viên. 

- Bà Nguyễn Ngọc Diệu Hiền, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo,  

Thành viên. 

- Bà Đỗ Hồng Nhung, Nhân viên thư viện trường tiểu học Đặng Văn Ngữ,  

Thành viên. 

- Bà Nguyễn Lê Hương Duyên, Nhân viên thư viện trường tiểu học  

Phạm Ngọc Thạch, Thành viên. 

- Bà Hồ Thị Mai Lan, Nhân viên thư viện trường trung học cơ sở Cầu Kiệu,  

Thành viên. 

- Bà Nguyễn Thanh Minh Hằng, Nhân viên thư viện trường trung học cơ sở  

Độc Lập, Thành viên. 



 Điều 2. Thời gian, địa điểm, nội dung đánh giá  

- Ngày 23 tháng 7 năm 2024: Trường tiểu học Chí Linh. 

- Ngày 24 tháng 7 năm 2024: Trường tiểu học Sông Lô. 

- Ngày 25 tháng 7 năm 2024: Trường trung học cơ sở Trần Huy Liệu. 

- Ngày 26 tháng 7 năm 2024: Trường trung học cơ sở Độc Lập. 

Đoàn đánh giá thư viện có nhiệm vụ đánh giá thực trạng công tác thư viện tại nhà 

trường và tham mưu cho Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận Phú Nhuận ban hành 

Quyết định công nhận theo mức độ mà thư viện nhà trường đạt được. 

Nội dung đánh giá được căn cứ theo các tiêu chuẩn quy định tại Thông tư số 

16/2022/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3. Hiệu trưởng, các bộ phận liên quan hoạt động thư viện của trường đề 

nghị được đánh giá và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Đoàn đánh giá thư viện tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 1; 

- Lưu VT, Phúc. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Lê Thị Bình 

 


		2024-07-10T17:49:09+0700
	Lê Thị Bình


		2024-07-12T11:19:08+0700


		2024-07-12T11:19:08+0700


		2024-07-12T11:19:08+0700




